Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О деятельности Конфликтной комиссии

 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2022 году

 от  19.01.2022                                                                                               № 19

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 января

2022 года № 10-П-32 «Об организации и обеспечении деятельности

Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

2022 году» (далее - приказ Департамента образования Югры  от 18.01.2022

№ 10-П-32), в целях обеспечения соблюдения единых требований и

разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ

участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования (далее –

ГИА), а также защиты их прав, в том числе на объективное оценивание

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу по общему образованию Департамента образования

(Сычугова З.Р.) довести до сведения руководителей подведомственных

образовательных организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В.,

Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова

Л.Н., Шишкина Р.И., Котельникова Г.Н.) приказ  Департамента образования

Югры от 18.01.2022 № 10-П-32.

2. Руководителям подведомственных общеобразовательных

организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М.,

Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина

Р.И.):

2.1. Довести Положение о Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры  по рассмотрению апелляций участников ГИА в

2022 году (далее - Положение) утвержденное подпунктом  2.1. приказа

Департамента образования Югры от 18.01.2022 № 10-П-32 до сведения

участников ГИА, родительской, педагогической общественности.

2.2. При организации работы в случаях подачи апелляций участниками

ГИА руководствоваться Положением, утвержденным утвержденное

подпунктом  2.1. приказа  Департамента образования Югры от 18.01.2022 №

10-П-32, в части касающейся.

 3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Средняя общеобразовательная школа № 8» (Федулова Л.Н.) обеспечить

оборудование пункта рассмотрения апелляций компьютерной и

копировальной техникой, средствами видеонаблюдения для осуществления

видеозаписи проведения заседаний в пункте рассмотрения апелляций,

обеспечить работоспособность технических средств, осуществлять иные

мероприятия, необходимые для обеспечения функционирования пункта

рассмотрения апелляций.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей

подведомственных общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н.,

Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина

С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.), отдел по общему

образованию Департамента образования  (Сычугова З.Р.), в части

касающейся.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Департамента образования Н.И. Кармазину.

И.о. директора                                                                                  О.А. Федорова

 4